
  

87 0 34 53 41 10 12 18 6 87
Bereich Verein BL wA OL wA LL wA Vor-Relegation Relegation qualifiziert Relegation qualifiziert Verein Bereich

JSG Münden/Volkmarsh. 1 1 JSG Münden/Volkmarsh.

HSG Plesse-Hardenberg 1 1 HSG Plesse-Hardenberg

HSG Oha 1 1 HSG Oha

MTV Vorsfelde 1 1 MTV Vorsfelde

HSV Vechelde-Wolt. 1 1 HSV Vechelde-Wolt.

JSG Wittingen/Stöcken 1 1 JSG Wittingen/Stöcken

HSV Warberg/Lelm 1 1 HSV Warberg/Lelm

HG Rosdorf-Grone 1  1 HG Rosdorf-Grone

HSG Nord Edemissen 1 1 HSG Nord Edemissen

HSG Delmenhorst 1 1 HSG Delmenhorst

SV Werder Bremen II 1 1 SV Werder Bremen II

MSG FiWo 1 1 MSG FiWo

TSV Bremervörde 1 1 TSV Bremervörde

HSG Bützfleth/Drochtersen 1 1 HSG Bützfleth/Drochtersen

JSG Geestland 1 1 JSG Geestland

HG Bremerhaven 1 1 HG Bremerhaven

TSV Daverden 1 1 TSV Daverden

Jugendhandball Wümme 1 1 Jugendhandball Wümme

JH MoIn 1 1 JH MoIn

TSV OT Bremen 1 1 TSV OT Bremen

TuSG Ritterhude 1 1 TuSG Ritterhude

TuS Komet Arsten 1 1 TuS Komet Arsten

SVGO Bremen 1 1 SVGO Bremen

ATSV Habenhausen 1 1 ATSV Habenhausen

TV Oyten 1 1 TV Oyten

TSV Altenwalde 1 1 TSV Altenwalde

SV Werder Bremen 1 1 SV Werder Bremen

TUS Empelde 1 1 TUS Empelde

HSG Hannover-Badenst. II 1 1 HSG Hannover-Badenst. II

HSG Nienburg II 1 1 HSG Nienburg II

Sportfreunde Söhre 1 1 Sportfreunde Söhre

JSG Weserbergland 1 1 JSG Weserbergland

HSG Deister Süntel 1 1 HSG Deister Süntel

TSV Burgdorf 1 1 TSV Burgdorf

Hannoverscher SC 1 1 Hannoverscher SC

Mellendorfer TV 1 1 Mellendorfer TV

Handball - Verband Niedersachsen e.V.

Übersicht zur weiblichen Jgd.-A

Saison 2018/19

Voraussetzungen für die Relegation
Meldung Landesliga Oberliga
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Mellendorfer TV 1 1 Mellendorfer TV

HSG Hannover-Badenstedt 1 1 HSG Hannover-Badenstedt

HSG Nienburg 1 1 HSG Nienburg

TSV Neustadt 1 1 TSV Neustadt

TKJ Sarstedt 1 1 TKJ Sarstedt

HSG Schaumburg-Nord 1 1 HSG Schaumburg-Nord

JSG GIW Meerhandball 1 1 JSG GIW Meerhandball

JSG Bördehandball-Ost 1 1 JSG Bördehandball-Ost

MTV Tostedt 1 1 MTV Tostedt

HG Winsen/Luhe 1 1 HG Winsen/Luhe

SG Adendorf/Scharnebeck 1 1  SG Adendorf/Scharnebeck

TSV Wietzendorf 1 1 TSV Wietzendorf

TUS Jahn Hollenstedt 1 1 TUS Jahn Hollenstedt

HSG Heidmark 1 1 HSG Heidmark

Handballverein Lüneburg 1 1 Handballverein Lüneburg

Sportclub Ihrhove 07 1 1 Sportclub Ihrhove 07

HG Jever/Schortens 1 1 HG Jever/Schortens

SpVgg Brandlecht-Hestrup 1 1 SpVgg Brandlecht-Hestrup

SC Union Emlichheim 1 1 SC Union Emlichheim

ASC GW Itterbeck 1 1 ASC GW Itterbeck

SV Vorwärts Nordhorn 1 1 SV Vorwärts Nordhorn

FC Schüttorf 09 1 1  FC Schüttorf 09

SG Neuenhaus/Uelsen II 1 1 SG Neuenhaus/Uelsen II

TUS Augustfehn 1 1 TUS Augustfehn

VfL Edewecht 1 1 VfL Edewecht

SG SV F-fehn./TuS P-fehn 1 1 SG SV F-fehn./TuS P-fehn

TSG Hatten-Sandkrug 1 1 TSG Hatten-Sandkrug

TS Hoykenkamp 1 1 TS Hoykenkamp

TV Neerstedt 1 1 TV Neerstedt

BTB Oldenburg 1 1 BTB Oldenburg

VfL Oldenburg II 1 1 VfL Oldenburg II

HSG Altes Amt Friesoythe 1 1 HSG Altes Amt Friesoythe

TUS FRISIA Goldenstedt 1 1 TUS FRISIA Goldenstedt

SV SW Osterfeine 1 1 SV SW Osterfeine

SFN Vechta 1 1 SFN Vechta

Grün-Weiß Mühlen II 1 1 Grün-Weiß Mühlen II

TV Bissendorf-Holte 1 1 TV Bissendorf-Holte

TSG 07 Burg Gretesch 1 1 TSG 07 Burg Gretesch

HSG Osnabrück II 1 1 HSG Osnabrück II

TuRa Marienhafe 1 1 TuRa Marienhafe

JSG Wilhelmshaven 1 1 JSG Wilhelmshaven

SG Neuenhaus/Uelsen 1 1 SG Neuenhaus/Uelsen

VfL Oldenburg 1 1 VfL Oldenburg

TUS Lemförde 1 1 TUS Lemförde

TV Cloppenburg 1 1 TV Cloppenburg

TV Dinklage 1 1 TV Dinklage

BV Garrel e.V. 1 1 BV Garrel e.V.

TUS Blau-Weiß Lohne 1 1 TUS Blau-Weiß Lohne

Grün-Weiß Mühlen 1 1 Grün-Weiß Mühlen

HSG Wagenfeld/Wetschen 1 1 HSG Wagenfeld/Wetschen

HSG Osnabrück 1 1 HSG Osnabrück

SG Teuto Handball 1 1 SG Teuto Handball
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1. SV Werder Bremen HB 1. HSG Nord Edemissen BS OL

2. HSG Hannover-Badenst. H 2. HG Rosdorf-Grone BS OL

3. HSG Nienburg H 3. TSV Burgdorf H OL

4. BV Garrel WE 4. Hannoverscher SC H OL

5. HSG Osnabrück WE 5. TSV Neustadt H OL

6. VfL Oldenburg WE 6. JSG Bördehandball-Ost H OL

7. 7. TuSG Ritterhude HB OL

8.   8. TuS Komet Arsten HB OL

9.   9. SVGO Bremen HB OL

10. 10. ATSV Habenhausen HB OL

11. 11. TV Oyten HB OL

12. 12. JSG Wilhelmshaven WE OL

13. 13. SG Neuenhaus/Uelsen WE OL

14. 14. TUS Lemförde WE OL

15. 15. TV Cloppenburg WE OL

16. 16. TV Dinklage WE OL

17. 17. GW Mühlen WE OL

18. 18. SG Teuto Handball WE OL

19. JSG Münden/Volkmarshausen BS

20. HSG Plesse-Hardenberg BS

21. JSG Weserbergland H 

22. JH MoIn Wesermarsch HB

23. Jugendhandball Wümme HB

GW Mühlen 2 (zurückgezogen)

HSG Wagenf./Wetschen (zurückgez.)

Teilnehmer Oberliga: Teilnehmer Landesliga:

Handball - Verband Niedersachsen e.V.

Übersicht zur weibl. Jugend A Saison 2018/19

ausgeschieden:

23. Jugendhandball Wümme HB

24. TSV Altenwalde HB

25. HG Bremerhaven HB

26. HG Winsen/Luhe LG

27. SpVgg Brandlecht-Hestrup WE

28. SG SV F-fehn/TuS P-fehn WE

29. TSG Hatten-Sandkrug WE

30. FC Schüttorf 09 WE

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.



Handball - Verband Niedersachsen e.V. & Bremer Handballverband e.V.

Modus: 
Die Turniere der 1.Runde werden am 28.04.2018 ausgetragen. 

Die Spielzeit beim Turnier mit 4 Mannschaften beträgt 2 x 20 Minuten mit 10 Minuten Pause. 

Die Spielzeit der Turniere mit 5 Mannschaften beträgt 2 x 15 Minuten mit 5 Minuten Pause.

Die Mannschaften auf Platz 1 qualifizieren sich für die Landesliga. 

Die Mannschaften auf Platz 2 und 3 spielen in der 2.Runde weiter.

Die weiteren Mannschaften scheiden aus.

Ausrichter: Ausrichter:

1. SC Union Emlichheim 1. TSG Burg Gretesch
2. SG Neuenhaus/Uelsen 2 2. SV Vorwärts Nordhorn
3. TV Bissendorf-Holte 3. HSG Osnabrück 2
4. TuRa Marienhafe 4. ASC GW Itterbeck
5. SFN Vechta

Ausrichter: Ausrichter:

1. SV SW Osterfeine 1. VfL Edewecht
2. TuS BW Lohne 2. HG Jever/Schortens
3. HSG Friesoythe 3. TUS Augustfehn
4. SC Ihrhove 07 4. VfL Oldenburg 2

Gruppe 6 (HB)

Relegation weibliche Jugend A - 1.Runde Landesliga

Gruppe 1 (WE)
SC Union Emlichheim (803109, 11 Uhr)

Gruppe 2 (WE)
TSG Burg Gretesch(808103, 12 Uhr)

Gruppe 3 (WE)
SV SW Osterfeine (809133, 11 Uhr) 

Gruppe 4 (WE)
VfL Edewecht (813055, 13 Uhr)

Gruppe 5 (HB)
Ausrichter: Ausrichter:

1. HSG Delmenhorst 1. SV Werder Bremen 2
2. MSG FiWo 2. TSV Daverden
3. TuS FRISIA Goldenstedt 3. TV Neerstedt
4. TSV Bremervörde 4. TS Hoykenkamp

Ausrichter: Ausrichter:

1. TSV OT Bremen 1. SG Adendorf/Scharneb.
2. HSG Bützfl./Drochtersen 2. HV Lüneburg
3. BTB Oldenburg 3. MTV Tostedt
4. JSG Geestland 4. TuS Jahn Hollenstedt

Ausrichter: Ausrichter:

1. TKJ Sarstedt 1. JSG GIW Meerhandball
2. HSG Deister Süntel 2. HSG Ha.-Badenstedt 2
3. HSG Schaumburg-Nord 3. Sportfreunde Söhre
4. HSG Oha 4. Mellendorfer TV

Ausrichter: Ausrichter:

1. HSG Nienburg 2 1. HSV Wechelde-Woltorf
2. TuS Empelde 2. HSV Warberg/Lelm
3. TSV Wietzendorf 3. MTV Vorsfelde
4. HSG Heidmark 4. JSG Wittingen/Stöcken

Gruppe 11 (H) Gruppe 12 (BS)
HSG Nienburg (406111, 10 Uhr) HSV Wechelde-Wolt. (208142, 9:30 Uhr)

TSV OT Bremen (101124, 11 Uhr) SG Adendorf/Scharnebeck (605101, 10 Uhr)

Gruppe 9 (H) Gruppe 10 (H)
TKJ Sarstedt (405124, 10 Uhr) JSG GIW Meerhandball (403413, 10 Uhr)

HSG Delmenhorst (813024, 11 Uhr)

Gruppe 6 (HB)
SV Werder Bremen (101133, 10 Uhr)

Gruppe 7 (HB) Gruppe 8 (LG)

Gruppe 5 (HB)



Modus: 
Die Turniere der 2.Runde werden am 12.05.2018 ausgetragen. 

Die Spielzeit des Turniers mit 4 Mannschaften beträgt 2 x 20 Minuten mit 10 Minuten Pause. 

Die Spielzeit der Turniere mit 5 Mannschaften beträgt 2 x 15 Minuten mit 5 Minuten Pause.

Die Mannschaften auf Platz 1 und 2 der 5er-Gruppen und die Mannschaft auf Platz 1 der 4er-Gruppe

qualifizieren sich für die Landesliga. Die Mannschaften auf Platz 3 der 5er-Gruppe und die

Mannschaft auf Platz 2 der 4er-Gruppe spielen in der 3.Runde weiter.

Die weiteren Mannschaften scheiden aus.

Ausrichter: Ausrichter:

1. 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

5. 5.

Ausrichter: Ausrichter:

1. 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

5. 5.

Handball - Verband Niedersachsen e.V.

Gruppe 3 Gruppe 4

Relegation weibliche Jugend A - 2.Runde Landesliga

Gruppe 2Gruppe 1

Ausrichter: 

1.

2.

3.

4.

Gruppe 5



Modus: 
Die 3.Runde wird am 03.06.2018 ausgetragen. Die Spielzeit beträgt 2 x 15 Minuten mit 

5 Minuten Pause. Die Mannschaft auf Platz 1 qualifiziert sich für die Landesliga.

Die weiteren Mannschaften scheiden aus und bilden ggf. die Reihenfolge der Nachrücker.

Ausrichter:

1.

2.

3.

4.

5.

Relegation weibliche Jugend A - 3.Runde Landesliga

Gruppe 1

Handball - Verband Niedersachsen e.V. 


